
Energoresursu atbalsta 
informācijas sistēma

22.09.2022.



Valsts kases informācija
Par pašvaldību energoatbalstu mājsaimniecībām un šo darījumu grāmatošanu

• Budžeta iestādes grāmatvedības uzskaiti veic saskaņā ar Ministru kabineta 13.02.2018. 

noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.87) prasībām. Saskaņā ar šo noteikumu 18. punktu budžeta iestādes 

grāmatvedības uzskaiti veic atbilstoši uzkrāšanas principam – saskaņā ar 

Energoresursu samazinājuma pasākumu likuma 7.1 panta 10. punktu lēmuma par 

atbalsta piešķiršanu pieņemšanas datumā atzīst pamatdarbības izdevumus un saistības 

pret atbalsta saņēmēju un izmaksas datumā dzēš saistības. 

• Ņemot vērā, ka dokumentus pašvaldībām par energoatbalstu mājsaimniecībām var 

iesniegt līdz 2023. gada 30. aprīlim un naudas izmaksa iespējama arī nākamajā pārskata 

gadā, nevis esošajā, naudas plūsmas principa izmantošana nav pieļaujama, tādējādi 

izvairoties no situācijas, kad Saimnieciskā gada pārskatā var netikt uzrādītas visas 

saistības.



SOPA 
Energoresursu atbalsta 
iesniegumu apstrāde 



Iesnieguma 
ievades 
forma. 
Mājoklis



Iesnieguma 
ievades 
forma. 
Apkures veids, 
maksājumi 



Iesnieguma 
ievades 
forma. 
Kontakt-
informācija



Iesnieguma 
ievades 
forma. 
Vērtēšana



Iesniegumu saraksts



E-pakalpojums 
Iesnieguma datu ievade, kontroles, 
iesniegšana




